
Ayuntamiento de Manzanares

Expediente: PEONES DE JARDINERIA. 8 plazas. Núm. Expediente: 
MANZA2023/3820

Plazas Convocadas:
0

Grupo: Tipo de Plaza: Escala:

Subescala: Clase: Categoría: Año: 
2024

ACTA REUNIÓN DEL TRIBUNAL
CORRECCIÓN PRIMERA PRUEBA DE LA FASE DE OPOSICIÓN

Siendo  las  10:00  horas  del  día  19  de  noviembre  de  2024,  en  instalaciones 
municipales, se reúne el Tribunal de Selección del Proceso de ocho plazas de peones de 
jardinería  de  la  plantilla  de  personal  laboral  fijo  a  jornada  completa  del  Excmo. 
Ayuntamiento de Manzanares,  a efectos de la posterior provisión del  puesto de trabajo 
denominado “Peones de jardinería”  en ejecución del  proceso adicional  de la  Oferta de 
Empleo Público del año 2022, de acuerdo a las previsiones previstas en la Ley 20/2021, de 
28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo 
público, con el objeto de elaborar la Primera Prueba de la Fase de Oposición.

ASISTENTES:
  Presidente:   D. Manuel Muñoz Fontela. 
Secretaría: Dª. Almudena Camarena Sánchez-Migallón. 
Vocales: D. León Timoteo Ruiz Cubero.

D. Francisco Gutiérrez Minaya.

Constituido el Tribunal en la forma indicada, se procede al llamamiento de los/as aspirantes 
en  el  orden  alfabético  al  establecido  en  la  convocatoria,  comprobándose  su  identidad 
mediante DNI, resultando los siguientes:

Nº DNI APELLIDOS NOMBRE
PRESENTADO/A 

NO 
PRESENTADO/A

1 ***8052** ABELLÁN SIMON PALOMA PRESENTADA

2 ***1974** ALONSO DIAZ MARIA TERESA PRESENTADA

3 ***7838** ANDÚJAR LÓPEZ CELIA MARIA NO PRESENTADA

4 ***2636** ATIENZA SOLIS ESTEFANIA PRESENTADA

5 ***6838** AYLLON RUIZ RUBEN PRESENTADO

6 ***7340** BAEZA NIETO ANTONIO NO PRESENTADO

7 ***2490** BENITO BELLÓN NOELIA NO PRESENTADA

8 ***4550** BERMÚDEZ DÍAZ-BENITO ANTONIO MANUEL PRESENTADO

9 ***9446** BORJA SÁNCHEZ-MIGALLÓN MANUEL ÁNGEL NO PRESENTADO

10 ***3745** CANO EXPÓSITO FRANCISCO JAVIER PRESENTADO
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las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 1

Procedimiento: Selección de Personal
Trámite: Acta Reunión del Tribunal

Área/Servicio: OFICINA DE TRAMITACION/PERSONAL

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: Y
E

Q
38

m
iC

18
50

D
A

dE
V

C
pE

F
irm

ad
o 

po
r 

 A
LM

U
D

E
N

A
 C

A
M

A
R

E
N

A
 S

Á
N

C
H

E
Z

-M
IG

A
LL

Ó
N

 e
l 2

0/
11

/2
02

4 
19

:4
6:

11
F

irm
ad

o 
po

r 
C

oo
rd

in
ad

or
 S

er
vi

ci
o 

de
 P

ar
qu

es
 y

 J
ar

di
ne

s 
M

A
N

U
E

L 
M

U
Ñ

O
Z

 F
O

N
T

E
N

LA
 e

l 2
1/

11
/2

02
4 

07
:3

9:
21

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 6

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 6



Ayuntamiento de Manzanares

11 ***3397** CARRERO BALLESTEROS MARIA ISABEL PRESENTADA

12 ***8587** CONDÉS FERNÁNDEZ MATEO NO PRESENTADO

13 ***3290** CONTRERAS SANCHEZ PEDRO PRESENTADO

14 ***3734** CRIADO FERNANDEZ PACHECO LUIS CARLOS NO PRESENTADO

15 ***3490** CRIADO SANCHEZ MIGALLON JOSE LUIS PRESENTADO

16 ***8785** DIAZ PORTALES CANO GLORIA NO PRESENTADA

17 ***8899** DOCTOR BAUTISTA JESUS NO PRESENTADO

18 ***8798** DOCTOR ROMERO DAVID PRESENTADO

19 ***3558** ESPINOSA BAUTISTA JOSE NO PRESENTADO

20 ***2609** FERNÁNDEZ MEDINA GRANADOS CARLOS JESÚS PRESENTADO

21 ***2330** FERNANDEZ MEDINA LOPEZ MONICA NO PRESENTADA

22 ***2210** FERNANDEZ PACHECO MUÑOZ DAVID PRESENTADO

23 ***4513** FERNANDEZ-PACHECO SERRANO DIEGO PRESENTADO

24 ***3561** FIERREZ SANCHEZ ALFONSO PRESENTADO

25 ***6614** GALINDO SANCHEZ JUAN NO PRESENTADO

26 ***1977** GALLARDO VARGAS MARIA DOLORES NO PRESENTADA

27 ***8858** GARCIA CONSUEGRA VALLE FRANCISCO JAVIER PRESENTADO

28 ***8796** GARCIA DE DIOS PARRADO BEATRIZ PRESENTADA

29 ***8163** GARCIA GARROTE FRANCISCO JAVIER PRESENTADO

30 ***2103** GARCIA LABIAN JUAN CARLOS PRESENTADO

31 ***0602** GARCIA TORRES ANGEL NO PRESENTADO

32 ***3348** GIJON DIAZ MERINO IGNACIO NO PRESENTADO

33 ***3743** GÓMEZ PASTRANA GARCÍA ISABEL PRESENTADA

34 ***1240** GRANERO LLANOS ANTONIO NO PRESENTADO

35 ***3397** GUTIERREZ NOREÑA ANAELENA PRESENTADA

36 ***5620** HERNÁNDEZ ZAMBRANO MANUEL JOSÉ PRESENTADO

37 ***7892** HERRAIZ MORALES SEBASTIAN PRESENTADO

38 ***2003** JIMENEZ GALAN BERNARDA NO PRESENTADA

39 ***2893** JIMENEZ MARQUES GABRIEL PRESENTADO

40 ***3571** JIMENEZ TERESO FRANCISCO NO PRESENTADO

41 ****4493* KACANE IRINA NO PRESENTADA

42 ***2056** LEON ALCAIDE LUIS MANUEL NO PRESENTADO

43 ***4908** LÓPEZ ARCHIDONA JOSÉ ÁNGEL PRESENTADO

44 ***8823** LÓPEZ DE LA RICA CHACÓN ANTONIA NO PRESENTADA

45 ***3027** LOPEZ DE PABLO LOPEZ DE PABLO ANTONIO NO PRESENTADO

46 ***1964** LOPEZ GARCIA MORENO VICENTE JAVIER NO PRESENTADO

47 ***5651** LOZANO MORENO CECILIO NO PRESENTADO

48 ***3989** MARIN CAMACHO BERNARDO PRESENTADO

49 ***3007** MARQUEZ CANO MANUEL PRESENTADO

50 ***2686** MEGIA SANCHEZ-BALLESTEROS ANDRES NO PRESENTADO
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Ayuntamiento de Manzanares

51 ***8225** MENA MOLINA JOSE MIGUEL NO PRESENTADO

52 ***6202** MIGUEL MARQUEZ SANDRA DE NO PRESENTADO

53 ***3373** MONTOYA MENCHÉN JOSÉ ANTONIO NO PRESENTADO

54 ***8870** MORALEDA SANABRIA JUDIT PRESENTADA

55 ***2134** MOROTE SANCHEZ LORENA PRESENTADA

56 ***3854** NAVARRO ORTIZ JOSE MARIA PRESENTADO

57 ***8592** NUÑEZ CACHO GUTIERREZ FRANCISCO PRESENTADO

58 ***8799** NUÑEZ CACHO MENDEZ JUAN ANTONIO PRESENTADO

59 ***8998** OCHOA GARCIA SACRISTAN LAURA NO PRESENTADA

60 ***3848** OLMEDO SANCHEZ MARIA DOLORES PRESENTADA

61 ***6840** ORTEGA LABRANDERO JOSE LUIS PRESENTADO

62 ***2514** PACHECO LEBRON JUAN PRESENTADO

63 ***1718** PARADA MORENO PEDRO GABRIEL PRESENTADO

64 ***0257** PENELA MENENDEZ SILVANA DE JESUS PRESENTADA

65 ***8755** PEÑA MAESO GABRIEL PRESENTADO

66 ***3831** PEREZ SANCHEZ RIGOBERTO PRESENTADO

67 ***1506** PLAZA RAMIREZ PEDRO NO PRESENTADO

68 ***6433** PORTALO REBOLLO AGUSTIN RAFAEL PRESENTADO

69 ***8307** RODRIGUEZ CARRION JUAN JOSE PRESENTADO

70 ***8532** RODRIGUEZ GABARRE ISABEL PRESENTADA

71 ***8808** ROMAN BARQUILLA ANGEL NO PRESENTADO

72 ***3401** ROMERO DE AVILA JULIAN JAIME PRESENTADO

73 ***3623** ROMERO TOLOSA GEMA INMACULADA NO PRESENTADA

74 ***5398** RUBIO PERERA JOSE MARIA NO PRESENTADO

75 ***7049** RUBIO SALCEDO DIEGO PRESENTADO

76 ***8122** RUIZ OLIVARES EVARISTO PRESENTADO

77 ***5417** SALCEDO PRIETO PATRICIA PRESENTADA

78 ***3878** SANCHEZ DE LA BLANCA CABA VICENTE JOSE PRESENTADO

79 ***8599** SANCHEZ FERNANDEZ MEDINA MARIA MILAGROS PRESENTADA

80 ***2999** SANCHEZ MIGALLON ACOSTA JOSE MARIA PRESENTADO

81 ***3746** SANCHEZ MIGALLON FERNANDEZ JUAN AGUSTIN PRESENTADO

82 ***2534** SERRANO NIETO MÁRQUEZ JESÚS MANUEL NO PRESENTADO

83 ***4123** SERRANO SIMON JULIAN PRESENTADO

84 ****6109* STANCIU SIMONA MADALINA PRESENTADA

85 ***1598** TARAVILLA SANCHEZ REY MARIA JOSE NO PRESENTADA

86 ***3311** TAVIRO BELLÓN ÁNGEL PRESENTADO

87 ***0016** TEJERO COELLO JAVIER PRUDENCIO NO PRESENTADO

88 ***8652** TORRES CANO SERGIO PRESENTADO

89 ***3858** VALLE MAESO JUAN ANTONIO PRESENTADO

90 ***8969** VALLE MAESO VICTOR MANUEL NO PRESENTADO
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Ayuntamiento de Manzanares

91 ***1836** VELASCO ANDUJAR MARIA DOLORES PRESENTADA

La calificación Provisional de la Primera Prueba de la Fase de Oposición, está queda de la 
siguiente forma:

DNI APELLIDOS NOMBRE
1ª 

PRUEBA
***8052** ABELLÁN SIMON PALOMA 8,4
***1974** ALONSO DIAZ MARIA TERESA 4,93
***2636** ATIENZA SOLIS ESTEFANIA 6
***6838** AYLLON RUIZ RUBEN 8,27
***4550** BERMÚDEZ DÍAZ-BENITO ANTONIO MANUEL 2,53
***3745** CANO EXPÓSITO FRANCISCO JAVIER 15,2
***3397** CARRERO BALLESTEROS MARIA ISABEL 6,93
***3290** CONTRERAS SANCHEZ PEDRO 7,73
***3490** CRIADO SANCHEZ MIGALLON JOSE LUIS 0,93
***8798** DOCTOR ROMERO DAVID 7,07
***2609** FERNÁNDEZ MEDINA GRANADOS CARLOS JESÚS 7,73
***2210** FERNANDEZ PACHECO MUÑOZ DAVID 7,2
***4513** FERNANDEZ-PACHECO SERRANO DIEGO 5,07
***3561** FIERREZ SANCHEZ ALFONSO 6,67
***8858** GARCIA CONSUEGRA VALLE FRANCISCO JAVIER 3,33
***8796** GARCIA DE DIOS PARRADO BEATRIZ 5,87
***8163** GARCIA GARROTE FRANCISCO JAVIER 8,93
***2103** GARCIA LABIAN JUAN CARLOS 4,67
***3743** GÓMEZ PASTRANA GARCÍA ISABEL 2,67
***3397** GUTIERREZ NOREÑA ANAELENA 7,67
***5620** HERNÁNDEZ ZAMBRANO MANUEL JOSÉ 9,2
***7892** HERRAIZ MORALES SEBASTIAN 6,67
***2893** JIMENEZ MARQUES GABRIEL 5,87
***4908** LÓPEZ ARCHIDONA JOSÉ ÁNGEL 8
***3989** MARIN CAMACHO BERNARDO 5,73
***3007** MARQUEZ CANO MANUEL 9,2
***8870** MORALEDA SANABRIA JUDIT 2,67
***2134** MOROTE SANCHEZ LORENA 0,27
***3854** NAVARRO ORTIZ JOSE MARIA 9,73
***8592** NUÑEZ CACHO GUTIERREZ FRANCISCO 7,33
***8799** NUÑEZ CACHO MENDEZ JUAN ANTONIO 4,53

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
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Ayuntamiento de Manzanares

***3848** OLMEDO SANCHEZ MARIA DOLORES 4,67
***6840** ORTEGA LABRANDERO JOSE LUIS 7,6
***2514** PACHECO LEBRON JUAN 3,87
***1718** PARADA MORENO PEDRO GABRIEL 5,07
***0257** PENELA MENENDEZ SILVANA DE JESUS 9,2
***8755** PEÑA MAESO GABRIEL 5,07
***3831** PEREZ SANCHEZ RIGOBERTO 4,53
***6433** PORTALO REBOLLO AGUSTIN RAFAEL 10,4
***8307** RODRIGUEZ CARRION JUAN JOSE 2,93
***8532** RODRIGUEZ GABARRE ISABEL 1,87
***3401** ROMERO DE AVILA JULIAN JAIME 6,93
***7049** RUBIO SALCEDO DIEGO 5,73
***8122** RUIZ OLIVARES EVARISTO 0,93
***5417** SALCEDO PRIETO PATRICIA 5,33
***3878** SANCHEZ DE LA BLANCA CABA VICENTE JOSE 6,93
***8599** SANCHEZ FERNANDEZ MEDINA MARIA MILAGROS 8,8
***2999** SANCHEZ MIGALLON ACOSTA JOSE MARIA 2,4
***3746** SANCHEZ MIGALLON FERNANDEZ JUAN AGUSTIN 3,73
***4123** SERRANO SIMON JULIAN 7,33
****6109* STANCIU SIMONA MADALINA 6,27
***3311** TAVIRO BELLÓN ÁNGEL 3,07
***8652** TORRES CANO SERGIO 11,47
***3858** VALLE MAESO JUAN ANTONIO 11,73
***1836** VELASCO ANDUJAR MARIA DOLORES 7,73

Se abre el plazo de alegaciones ha dicho examen, concediendo un plazo de reclamación 
de dos días hábiles a contar desde el siguiente a la publicación, aquellas personas que 
deseen realizar algún tipo de reclamación podrán hacerlo a través del Registro Telemático 
del  Ayuntamiento,  sede electrónica (Presentación de Solicitudes a Procesos Selectivos, 
Subsanación). En caso de no presentarse alegaciones, se elevará a definitiva.

La realización de la segunda prueba (práctica) tendrá lugar el día 29 de noviembre a las 
10:00 horas en el  Pabellón de Muestras de FERCAM.  Los/as candidatos/as deberán 
presentarse con bolígrafo azul y DNI.

Y no habiendo más asuntos que tratar, se da por finalizadas las actuaciones a las 15:00, se 
redacta la presente acta, de lo que como Secretaria doy fe.
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Ayuntamiento de Manzanares
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